
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

25 de maio de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0216-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0003-21PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0120/2021

Contratada: WESTER CARLOS OLIVEIRA SILVA - EPP, inscrito no CNPJ: sob o nº 
04.453.719/0001-39.

Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de gêneros alimentícios para a Prefeitura 
Municipal de Igaporã e todas as suas Secretarias.

Valor Global: R$ 50.348,45 (cinquenta mil, trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e 
cinco centavos).

Vigência: 02 de maio a 31 de maio de 2022.
Base Legal: Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 02 de maio de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0001/2022

Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 0001/2022, que faz entre o MUNICÍPIO DE IGA-
PORÃ, CNPJ nº 13.811.484/0001-09, sito à Praça Bernardo de Brito, 430 – Centro – Igaporã 
– Bahia, e a Empresa: ALMIR DE OLIVEIRA FLOR FILHO - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
12.010.618/0001-11, Inscrição Estadual nº 088.094.038, situado na AV. AYRTON SENNA, Nº 
856, CENTRO, IGAPORÃ-BAHIA, CEP: 46.490-000. Cujo objeto é Contratação de Empresa do 
ramo para aquisição de COMBUSTÍVEL (óleo diesel S500) em bomba, para abastecimento da 
frota de veículos pertencentes e a serviço do Município, em atendimento a Prefeitura Municipal 
de Igaporã e suas secretarias. Vem pelo presente Termo Aditivo de valor do combustível (óleo 
diesel S500), previsto no Contrato Original, que fica acrescido em 5,33% (cinco virgula trinta e 
três por cento) no valor unitário, passando de R$ 7,14 (sete reais e quatorze centavos) para R$ 
7,52 (sete reais e cinquenta e dois centavos), para que possa suprir a demanda do município de 
Igaporã e suas respectivas secretarias. Igaporã-BA, em 16 de maio de 2022. Newton Francisco 
Neves Cotrim - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0002/2022

Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 0002/2022, que faz entre o MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, 

PREFEITUA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

CNPJ nº 13.811.484/0001-09, sito à Praça Bernardo de Brito, 430 – Centro – Igaporã – Bahia, e a 
Empresa: AUTO POSTO DE IGAPORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 10.640.004/0001-98, 
Inscrição Estadual nº 079.722.417, situado na Av. Ayrton Senna, Nº 309, Centro, Igaporã-Bahia, 
CEP: 46.490-000. Cujo objeto é Contratação de Empresa do ramo para aquisição de COMBUSTÍ-
VEL (óleo diesel S10) em bomba, para abastecimento da frota de veículos pertencentes e a servi-
ço do Município, em atendimento a Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias. Vem pelo 
presente Termo Aditivo de valor do combustível (óleo diesel S10), previsto no Contrato Original, 
que fica acrescido em 4,89% (quatro virgula oitenta e nove por cento) no valor unitário, passando 
de R$ 7,17 (sete reais e dezessete centavos) para R$ 7,52 (sete reais e cinquenta e dois centa-
vos), para que possa suprir a demanda do município de Igaporã e suas respectivas secretarias. 
Igaporã-BA, em 16 de maio de 2022. Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito Municipal.


